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Sprawozdanie Wójta Gminy Malechowo 

20 czerwca do 6 września 2013r. 

 

Witam wszystkich na XXIX sesji Rady Gminy Malechowo.  

Od ostatniej sesji minęło ponad dwa miesiące.... 

 Podobnie  jak  wtedy,  tak  i  dzisiaj  na  samym  początku  poinformuję 

Państwa o otrzymanych wezwaniach do usunięcia naruszenia prawa.  

 

W  dniu  1  lipca  br.  Marszałek  Województwa  Zachodniopomorskiego 

przekazał na moje ręce pisma dotyczące trzech uchwał podpisane przez panie 

Alinę  Jodkowską, Anettę Wiącek, Bożenę Drozd, Bogumiłę Drozd oraz panów 

Rafała  Drozda,  Czesława  Drozda,  Tomasza  Jodkowskiego  i  Janusza  Ferdka. 

Pisma jednakowej treści dotyczyły trzech, tj. uchwały nr XIV/152/2011 z dnia 20 

grudnia 2011r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp części obrębów 

Malechówko,  Malechowo,  Karwice  i  Paproty  –  Paprotki,  uchwały  nr 

XXV/267/2013  z  dnia  29  stycznia  2013r.  w  sprawie  miejscowego  planu 

zagospodarowania  przestrzennego  pod  lokalizację  elektrowni  wiatrowych  w 

części obrębów Pękanino, Malechowo, Niemica, Grabowo  i Karwice,  i  trzeciej 

uchwały:  nr  XXVI/268/2013  z  dnia  15  marca  2013r.  w  sprawie  mpzp  pod 

lokalizację  elektrowni  wiatrowych  w  części  obrębów  Malechowo  i  Gorzyca. 

Pisma  wyżej  wymienionych  państwa  przekazane  przez  Marszałka  nie  są  co 

prawda jednoznaczne w swojej treści, bo nawet Marszałek nie do końca widać 

wiedział  o  co  tym  państwu  chodzi,  ale  ja  postanowiłem  je  potraktować  jako 

pisma o największym kalibrze, czyli wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

Dlatego  też  uznałem,  że  należy  o  nich  radnych  poinformować  i  jednocześnie 

przedstawić swoje stanowisko uznając wezwania za bezzasadne. 

Pani Alina Jodkowska złożyła również w dniu 1 sierpnia br. wniosek, który 

tej samej treści złożył w dniu 20 maja jej mąż, pan Tomasz Jodkowski dotyczący 

uchwały XXVI/268/2013 z dnia 15 marca 2013r. w sprawie mpzp pod lokalizację 

elektrowni wiatrowych w  części obrębów Malechowo  i Gorzyca. Ten wniosek 
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traktuję  również  jako  wezwanie  do  usunięcia  naruszenia  prawa.  Moje 

stanowisko  również  w  tym  przypadku  jest  takie  samo:  wezwanie  uznaję  za 

bezzasadne. 

 

To tyle. Obowiązek poinformowania‐ spełniony, a teraz przejdę do rzeczy 

ważnych. Tego, co się od ostatniej sesji wydarzyło i jest warte uwagi...... 

W tegoroczne wakacje trochę rzeczy ciekawych miało miejsce. Był to też okres 

intensywnej pracy.  

Zacznę  może  od  informacji  dotyczącej  wdrażania  w  naszej  gminie  ustawy 

śmieciowej.... 

Tak  jak  zakładaliśmy, wiele  niejasności  zostało  rozwianych  z  chwilą  złożenia 

deklaracji  i  otrzymania  przez  mieszkańców  harmonogramów  wpłat.  Wizje 

ogólnego bałaganu i nieprzygotowania naszej gminy zostały na szczęście szybko 

i  skutecznie  rozwiane.  Są  jeszcze  nieliczne  przypadki  niezrozumienia  nowych 

zasad, ale jaki by system nie był zawsze znajdzie się ktoś niezadowolony. U nas 

na  szczęście wielu  takich  przypadków  nie ma  i można  powiedzieć,  że  dzięki 

pracy  nas wszystkich,  nowy  system  został wdrożony  skutecznie  i  funkcjonuje 

sprawnie.  

Przy  okazji  tematu  dotyczącego  śmieci  chcę  też  prosić  obecnych  na  sali 

sołtysów  o  przekazywanie  do  Urzędu  informacji  o  konieczności  odbioru 

odpadów  zgromadzonych po organizowanych  imprezach  sołeckich. Chodzi mi 

oczywiście  o  sytuacje, w  których  ilość  tych  odpadów  jest  znaczna,  a  termin 

odbioru  wynikający  z  grafiku  odległy.  Chcę  uniknąć  sytuacji,  która  miała 

ostatnio miejsce w  Kosierzewie,  gdzie  po  imprezie  organizowanej  przez  radę 

sołecką worki ze  śmieciami zostały wystawione na przystanku autobusowym  i 

stały tam przez prawie tydzień. Przez ten czas były one rozrywane i roznoszone 

po  miejscowości  przez  zwierzęta  domowe.  Naprawdę,  wystarczy  tylko 

zadzwonić  do  Urzędu  i  poinformować  o  konieczności  odbioru  śmieci,  a my 

resztę  zrobimy.  Jest  też  inny  sposób‐  taki  zastosowało  OSP  w  Ostrowcu‐  a 

mianowicie, zamówienie w PGK przed imprezą kontenera i wrzucanie odpadów 

do niego.  
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Szanowni  Państwo.......  Porządek w    gminie  zależy  przede wszystkim  od  nas. 

Jeśli  śmieci  będziemy wyrzucać  na  przystankach,  przy  drodze,  czy w  lesie  to 

będziemy  żyć  w  brudzie  i  bałaganie,  bo  żadna  gmina  nie  będzie  w  stanie 

poradzić sobie z powstającymi dzikimi wysypiskami... 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

Tyle o śmieciach i wierzę, że podobne sytuacje nie będą już miały miejsca. 

 

Teraz wrócę do meritum sprawozdania...... 

Na  ostatniej  sesji  informowałem  o  złożonych  do  Środkowopomorskiej Grupy 

Działania wnioskach  o  dofinansowanie  remontu  pomieszczeń  sanitariatów w 

świetlicy  w  Święcianowie  oraz  budowy  boiska  sportowo‐  rekreacyjnego  i 

świetlicy wiejskiej w Przystawach. Dzisiaj mogę powiedzieć,  że wnioski w  ŚGD 

zostały ocenione pozytywnie, teraz uzupełniamy dokumenty i mam nadzieję, że 

niebawem  podpiszę  stosowne  umowy  z  Marszałkiem  Województwa. 

Przypomnę,  że  łączna  kwota  dofinansowania ww.  projektów  to  przeszło  pół 

miliona złotych. 

‐     W  sierpniu  rozstrzygnięto  przetarg  i  dokonano  zakupu wozu  strażackiego 

Renault Manager 270 dla  jednostki OSP w Ostrowcu. Wóz został zakupiony ze 

środków  własnych  gminy  (25  tys.  zł),  z  dotacji  z  Wojewódzkiego  Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (25 tys. zł) a także dzięki pożyczce z 

Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  oraz 

wsparciu sponsorów. 

‐    Zmierzają też ku końcowi prace wykonawcze w ramach projektu „Regionalna 

Platforma  Cyfrowa  dorzecza  Wieprzy  i  Grabowej  II  –  Infrastruktura 

Szerokopasmowej Sieci Teleinformatycznej”. Jak z pewnością wszyscy zauważyli 

„wyrosły”  już  na  dachach  obiektów  gminnych  maszty  radiowe,  teraz  trwa 

instalacja  urządzeń.  Sama  sieć  powinna  zostać  oddana  do  końca  września. 

Czeka  nas  jeszcze  przetarg  na  wybór  dostawcy  Internetu  dla  odbiorców 

końcowych,  czyli mieszkańców. Głównym  kryterium wyboru  będzie  najniższa 

cena za jaką dostawca będzie sprzedawał usługę mieszkańcom. 
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‐  W Laskach trwają prace adaptacyjne przy budowie mieszkań socjalnych. Mam 

nadzieję, że prace zostaną zakończone jeszcze w tym roku. Przypomnę tylko, że 

w  wyniku  realizacji  przedsięwzięcia  powstanie  11  lokali  socjalnych  i  jeden 

komunalny. W zeszły piątek podczas wyjazdowej komisji wspólnej Rady Gminy 

Malechowo  radni mieli okazję  zobaczyć  inwestycję na własne oczy. Myślę,  że 

odnieśli pozytywne wrażenie.  

‐            W  ubiegłych  miesiącach  podpisałem  umowy  na  dwie  pożyczki  na 

preferencyjnych warunkach  z WFOŚiGW  oraz  dotacji  na  usuwanie  wyrobów 

zawierających azbest. Pierwsza pożyczka dotyczyła wspomnianego wyżej wozu 

strażackiego  dla  OSP  w  Ostrowcu,  druga‐  termomodernizacji  Zespołu  Szkół 

również  w  Ostrowcu.  Obie  pożyczki  w  zasadzie  są  już  skonsumowane. Wóz 

zakupiony,  termomodernizacja  jeszcze,  co  prawda  trwa,  ale  zmierza  ku 

finałowi.  Została  już  wymieniona  sieć  grzewcza,  a  jeszcze  trwają  prace 

dociepleniowe  budynku.  Koszt  termomodernizacji  po  przetargu  wynosi  718 

627,33 zł. 

‐  Złożono też kolejne wnioski do WFOŚiGW, tym razem na udzielenie pożyczki 

na  zadanie  pn.  Budowa  sieci  wodociągowej  do  Kosierzewa.  Wnioskowana 

kwota to  263.000 zł. oraz na modernizację hydroforni w Witosławiu, Niemicy i 

Darskowie. 

‐   Wykonano dokumentację na wymianę sieci wodociągowej  i doprowadzenie 

wody do Szkoły Podstawowej i Ośrodka Zdrowia w Lejkowie. 

‐   Wyremontowano przepust na drodze gminnej Nowy Żytnik ‐ Zalesie. 

‐ otrzymaliśmy  też  informację o zakwalifikowaniu do dofinansowania naszego 

wniosku  dotyczącego  zakupu  wyposażenia  pracowni  komputerowych  w 

szkołach.  W  nowy  sprzęt  zostaną  też  wyposażone  wszystkie  świetlice 

środowiskowe.  Łącznie do naszej  gminy  trafi  219  zestawów  komputerowych: 

do  każdej  świetlicy  po  2  zestawy,  do   Gimnazjum  48  zestawów,  do  Szkół w 

Ostrowcu, Niemicy i Lejkowie po 23 zestawy i do każdej z pięciu biblioteki po 2. 

Zostanie  też  przekazane  70  nowych  komputerów  dla  rodzin  z  terenu  naszej 

gminy  spełniających  określone  kryteria.  Wartość  całego  projektu  wynosi 

1.131.000 zł, a co najważniejsze... dofinansowanie obejmuje 100% tej wartości. 
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Wracając jeszcze na chwilę do planów zagospodarowania przestrzennego.... 

 ‐    Odbyły  się  trzy    dyskusje  publiczne  nad  rozwiązaniami  przyjętymi  w 

miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego w gminie Malechowo. 

Mówiąc w  skrócie:  Pierwsza  dotyczyła  projektu  planu,  którego  projekt  został 

przedłożony na dzisiejszą sesję – na tą dyskusję nie przybył nikt!  Widać sprawa 

jest  jasna  i nie budzi  żadnych wątpliwości, pomimo  że dotyczyła ona budowy 

siłowni.  Dwie  pozostałe  dotyczyły  gruntów  prywatnych  pana  Laskowskiego  i 

Kaliszczaka.  

 

Na koniec wspomnę  jeszcze o pierwszych na naszej ziemi zawodach o  randze 

Mistrzostw Polski. W dniach 3‐4 sierpnia br. odbyły się w naszej gminie VII i VIII 

Runda Mistrzostw Polski oraz VII  i VIII Runda Pucharu Polski  i Pucharu Bałtyku 

eliminacji enduro. Mistrzostwa, które odbiły się szerokim echem w środowisku 

pasjonatów  tej  dziedziny  sportu.  Zawody  rozpoczęły  się  na  terenie  Fortu 

Marian,  przebiegały  przez  drogi  i  tereny  gminne  oraz  tereny  należące  do 

kopalni  pani  Darii  Podpirko  w  Święcianowie.  Wiele  pozytywnych  słów 

kierowano  w  stronę  organizatora  –  Motocross  Klub  Darłowo  oraz 

współorganizatorów, wśród których była Gmina Malechowo. Chociaż jeszcze w 

prasie piszą o zawodach, które się odbyły w Malechowie koło Darłowa to mam 

nadzieję,  że  po  następnych  zawodach  kolejność  ta  będzie  odwrotna.  Prezes 

Motocross  Klub  Darłowo  przekazał  nam  egzemplarz  czasopisma  CROSS,  w 

którym  imprezę  tą  opisano.  Czasopismo  przekazałem  pani  Przewodniczącej‐ 

zainteresowani mogą się z tekstem zapoznać. 

 

Przedstawione  wyżej  informacje  nie  wyczerpują  oczywiście  tematów  z 

ostatnich  dwóch  miesięcy.  Stanowią  jedynie  przekrój  spraw,  którymi  się 

zajmowaliśmy. Część z nich stanowi jedynie finał trwających wiele dni i miesięcy 

przygotowań. Praca samorządu nie jest pracą dorywczą, jest to praca planowa i 

koncepcyjna. Aby móc skutecznie realizować  inwestycje trzeba przygotowania 

rozpoczynać  ze  znacznym wyprzedzeniem,  trzeba  planować  dochody,  ustalać 
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budżet,  pozyskiwać  środki,  przygotowywać  przetargi.  Obok  tego  typu  prac 

muszą  trwać  tzw.  prace  bieżące  związane  z  obsługą  mieszkańców  czy 

wydawaniem decyzji, postanowień itp.  

Jednak wszystkie działania, które wymieniłem wyżej nierozerwalnie wiążą się z 

realizacją  uchwalonego wcześniej  przez  Radę  budżetu  gminy.  Jego  realizacja 

jest  oceniana m.in.  przez  organy  nadzoru.  4  września,  a  więc  przedwczoraj 

otrzymaliśmy  z  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Szczecinie  opinię  o 

wykonaniu  budżetu Gminy Malechowo  za  pierwsze  półrocze  bieżącego  roku. 

Jest to opinia POZYTYWNA. 

To tyle w moim dzisiejszym sprawozdaniu. 

Kończąc, pozwolę sobie  jeszcze zaprosić wszystkich tu zebranych na  jutrzejszą 

imprezę, którą są Gminne Dożynki 2013. W tym roku będą się one odbywać na 

boisku wiejskim w Żegocinie. 

Jeszcze raz serdecznie zapraszam! 

Dziękuję za wysłuchanie..... 

 


